Ano 2012, Edição Extra n.º 2668 - Crato (CE), Quarta-feira 11 de Julho de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição Extra n.º 2668 - Crato (CE), Quarta-feira 11 de Julho de 2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 03/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a HOMOLOGAÇÃO
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011, realizado pela Prefeitura Municipal, RESOLVE convocar os candidatos aprovados no referido certame público,
constantes da lista abaixo, para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos, situado na Prefeitura Municipal do Crato, Palácio Alexandre Arrais,
Bairro Centro, na Cidade de Crato-Ce, durante o período compreendido entre 5(cinco) dias a contar da data de recebimento da Carta de Convocação , para
apresentarem os documentos constantes do anexo único deste edital, e, serem encaminhados para realização de exames médicos, necessários à preparação dos
atos de provimento de cargos constantes do quadro de pessoal do Município. CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS
1 AB-0336 SAMUEL JUNIOR ALVES SIMOES
2 AB-0018 JOSÉ AURIVAN FEITOSA DA SILVA
3 AB-0537 PAULO SERGIO BEZERRA LUCAS
4 AB-0105 EDMILSON DO NASCIMENTO
5 AB-0099 FRANCISCO CHARLES ALVES LEANDRO
6 AB-0316 CLEUDIMAR OLIVEIRA DE LIMA
7 AB-0424 TERESA RAQUEL TEIXEIRA DE MORAES
8 AB-0088 NATALIA ESMERALDO DE SOUSA
9 AB-0205 DAMIÃO MARTINS DUARTE
10 AB-0092 PRISCILA LOPES DE SOUZA
11 AB-0353 JOSE CARLOS DA SILVA GONÇALVES
12 AB-0117 TIAGO DOS SANTOS FELIPE
13 AB-0300 MALCOLM CHANDLER FIGUEIREDO ANTAS
14 AB-0290 RENATO RODRIGUES MOURA
15 AB-0175 FRANCISCO ERIVALDO NASCIMENTO XAVIER
O não comparecimento dos candidatos acima listados ou a não apresentação dos documentos listados pelo anexo único deste ato convocatório, no prazo
estabelecido neste Edital, importará em desistência tácita à vaga para qual foi aprovado(em observância ao disposto nos itens 7.4 a 7.6 do Edital n. 01/2011) e,
conseqüentemente, se nomeado, será tornado sem efeito o ato de provimento. PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE. CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DO CRATO, em 11 de Julho de 2012.
SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE
PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO ÚNICO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2012)
LISTA DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A FORMAÇÃO DO CADASTRO FUNCIONAL
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO CPF;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DA CTPS
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO PIS/PASEP
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO E/OU DA CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- 2 RETRATOS 3X4 RECENTES (PARA FICHA FUNCIONAL);
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DE CERTIDÕES DE NASCIMENTO DOS FILHOS,/ DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI DEPENDENTES
(RECONHECIDO FIRMA);
- DECLARAÇÃO DE QUE RESIDE NO RESPECTIVO ENDEREÇO (RECONHECIDO FIRMA);
- DECLARAÇÃO DE QUE OCUPA OUTRO CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA, OU DECLARAÇÃO DE QUE NÃO OCUPA OUTRO
CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA (RECONHECIDO FIRMA);
- COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM O SERVIÇO MILITAR, EXCETO PARA OS CANDIDATOS DO SEXO FEMININO;

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO TÍTULO DE ELEITOR BEM COMO COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM A JUSTIÇA ELEITORAL;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO EXIGIDA PARA O DESEMPENHO DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE
ACORDO COM O EDITAL Nº 01/2011;
- DECLARAÇÃO DE BENS (RECONHECIDO FIRMA);
- (*) ATESTADO MÉDICO DE QUE ESTÁ APTO FÍSICO E MENTALMENTE PARA ASSUMIR O CARGO.

(*) AO SE APRESENTAR AO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL O CANDIDATO SERÁ ENCAMINHADO A JUNTA MÉDICA DO
MUNICÍPIO QUE EFETUARÁ OS EXAMES QUE JULGAR NECESSÁRIOS, COM O PROPÓSITO DE ATESTAR A CAPACIDADE FISICA E
MENTAL DOS CANDIDATOS.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2